
Za správnost vyhotovení: Iva Matušková 

Krajský soud v Hradci Králové 
správa soudu 

Československé armády 218, 502 08 Hradec Králové 

tel.: 498 016 111, fax: 495 514 021, e-mail: sekretariat@ksoud.hrk.justice.cz, IDDS: ep7abae 

NAŠE ZNAČKA: Si 17/2024  

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: 
 
DATUM: 

Mgr. Kateřina Podeszwová 
 
16. 1. 2024 

 

Odpověď na žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 

 

Krajskému soudu v Hradci Králové byla dne 4. 1. 2024 doručena Vaše žádost o informace dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve které žádáte o poskytnutí 
anonymizovaných rozhodnutí zdejšího soudu zabývajících se žalobami typu wrongful birth, tedy 
žalobami na náhradu újmy rodičů způsobené tím, že jim byla odepřena možnost informovaně se 
rozhodnout o pokračování těhotenství v důsledku pochybení během provádění prenatální 
diagnostiky, nebo typu wrongful life, tedy žalobami na náhradu újmy dítěte, která mu vznikla jeho 
narozením v důsledku neobjevení vady při prenatálním vyšetření, která by matku dítěte přiměla 
k interrupci. Požadovaná rozhodnutí žádáte z dob 2020 až 2023.  

Lustrací v pravomocných statistikách soudu se nepodařilo dohledat žádné rozhodnutí 
odpovídající Vašemu dotazu. K jinému závěru nevedla ani lustrace v informačním systému 
používaném Krajským soudem v Hradci Králové ISVKS (vyhledáváno dle předmětu sporu a dle 
klíčových slov). Proto bylo přikročeno k dotazu na vedoucí občanskoprávních kanceláří  
a pracovníka evidence judikatury, ale ani tímto způsobem se nepodařilo dohledat žádné 
rozhodnutí z posledních 3 let odpovídající Vašemu zadání.   

S pozdravem  

 

Mgr. Kateřina Podeszwová v. r. 
asistentka předsedy soudu  
 

  


